
MAT. : Autoriza Actividad FEUBB

CONCEPC¡ON, - t ruü''i lt;1
RESOLUCION EXENTA NO /0 /4

TENIENDO PRESENTE:

La solicitud presentada por don GABRIEL BENELLI, Secretario de la Federación de Estudiantes
universidad del Bio Bio, mediante fax de fecha 02 de noviembre de 2009.

VISTO:

Lo dispuesto en el artículo 19 N'13 de la Constitución Política del Estado;
artículo 4 letra c) de la Ley No 19.175: Decreto Supremo No 1086 del Ministerio de Interior
publicado con fecha 16 de septiembre de 1983; Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades; Dictamen N'16.448 delaño 1992 de la Contraloría Geñeral de a República y sus
posteriores complementos.

RESUELVO:

1. AUTORIZASE, a la Federación de Estudiantes universidad del Bio Bio,
representada por don GABRIEL BENELLI, para realizar una marcha por la vía pública de la
ciudad de Concepción bajo el contexto de "Manifestar por la rebaja de aranceles".

La actividad se realizará el día martes 03 de noviembre de 2009 desde las
12:00 hasta las 15:00 horas aproximadamente, saliendo desde el frontis de la Universidad del Bio
Bio, siguiendo por calle Collao, Carreras, Paicaví, O'Higgins hasta la Av. prat de la comuna de
concepción.

2. GOMUNíQUESE a carabineros de chile para su conocimiento, y a fin de
que disponga los servicios policiales que estime convenientes.

ANOTESE Y COMUNIQUESE (FDO) ERIC AEDO JELDRES - GOBERNADOR PROVINCIAL DE
CONCEPCIÓI{ - CRISNIAN SAN MARTIN CARRASCO - ASESOR JURIDICO (S)

Lo que transcribo es para su conocimiento y fines pertinentes.

CARRASCO

D¡stribución
1. Destinatario.
2. Vll l Zona de Carab¡neros de Chile
3. Prefectura de Concepc¡ón
4. Prefectura Policía de Investigaciones
5. IntendenciaRegional
6. Mun¡cipalidad de Concepción
7. Asesoría Juríd¡ca
8. Correlativo

EAJiCSMC/pos. O2-1 1 -2009.

(s)


